

**Extinderea IP Azilul de batrini
si invalizi or.Cimislia str.Cetatea
Alba, nr.5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Echipament electric de forta si iluminat. Centrala termica. (Marca EEF/IEI)****Valoarea de deviz 20 191,99 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	114,69	114,69
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PIIK)	buc	1,00	68,92	68,92
3	08-03-521-15	Declansator de putere , tripolar	buc	1,00	114,69	114,69
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,00	42,26	507,14
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PIIK1)	buc	1,00	68,92	68,92
6	08-03-521-15	Declansator de putere , tripolar	buc	1,00	114,69	114,69
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	42,26	84,52
8	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	4,00	13,75	55,02
9	M1H05A	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare	t	0,112	2 586,91	289,73

1	2	3	4	5	6	7
		independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de pina la 0,7 tone				
10	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	1,00	91,94	91,94
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (K654Y2)	buc	1,00	68,92	68,92
12	08-03-521-15	Declansator de putere , tripolar	buc	1,00	114,69	114,69
13	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	3,00	166,22	498,65
14	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,00	135,50	135,50
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	47,32	47,32
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,02	4 128,20	82,56
17	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,02	3 115,10	62,30
18	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,03	2 834,91	85,05
19	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,02	2 835,70	56,71
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm L=3m	10 buc	0,30	1 386,95	416,09
21	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,21	1 842,18	386,86
22	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,30	1 901,63	570,49

1	2	3	4	5	6	7
23	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,12	2 204,39	2 468,92
24	33700032-1	Cutie metalica K654Y2 IP 54, 400x200x400	buc	1,00	120,00	120,00
25	3360119-45	Вилка штепсельная четырехполюсная с заземляющим контактом, IP54 Evrostandart	buc	1,00	35,00	35,00
26	3370007-1	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25-220/36V-3-36УХЛ4 IP30	buc	1,00	591,00	591,00
27	33410240-13	Corp de iluminat ALS.OPL 2x18W	buc	2,00	320,00	640,00
28	33410135-02	Corp de iluminat NBT F 1x25	buc	1,00	544,00	544,00
29	3341050-9	Corp de iluminat B3Г-1x25	buc	1,00	328,20	328,20
30	3341203-32	Tub fluorescent ЛЛ-36	buc	4,00	10,00	40,00
31	3341203-35	Tub fluorescent compact ЛК-25	buc	2,00	25,00	50,00
32	3360019-04	Intrerupator cu1 clapa, 10A, 220V6 IP43 Eurostandard	buc	3,00	28,00	84,00
33	33600068-01	Priza de fisa cu contact de inpamintare, 10A, 220V, IP43 Eurostandard	buc	2,00	25,00	50,00
34	3332028-45	Cablu КГ(А)-LS 5x4mm2	m	10,00	35,00	350,00
35	3332126-01	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5mm2	m	80,00	9,60	768,00
36	3332126-05	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5mm2	m	6,00	14,50	87,00
37	3332126-06	Cablu ВВГнг-LS 5x4.0mm2	m	5,00	34,00	170,00
38	3332136-01	Cablu ВВГнг(А)-FR-LS 3x1.5mm2	m	11,00	22,00	242,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			10 603,54
		Fondul social	22,50 %			887,58
		Transportarea materialelor	4,00 %			232,79
		Cheltuieli directe	100,00 +			11 723,92
		Cheltuieli de regie	40,00 %			1 577,93
		Total	100,00 +			13 301,85
		Beneficiul de deviz	2,00 %			266,04
Total Lucrari de montare						13 567,89
Incluziv salariu						3 944,82
		2. Utilaj				
39	3336107-7	Comutator de pachet ПП3-100	buc	1,00	86,00	86,00
40	5550086-27	Dulap de distributie ИПН-243-074 У2 IP54. 395x310x120	buc	1,00	469,08	469,08
41	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,00	62,00	62,00
42	5550237-7	Intrerupator automat cu 1 pol, 4A, BA47-29/1/4C	buc	3,00	30,08	90,24
43	5550236-5	Intrerupator automat 1p, 4A, BA47-29/1/4B (36.1lei 10.09.2019 / 24,55lei 01.06.2014)	buc	2,00	36,10	72,20
44	5550237-4	Intrerupator automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2C	buc	5,00	30,08	150,40
45	5550236-3	Intrerupator automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2B	buc	1,00	30,08	30,08
46	5550295-6	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/10 , 16A, 10mA	buc	1,00	242,00	242,00
47	5550073-6	Bara de conectare YNS20-3-063	buc	2,00	18,20	36,40
48	555000073-2	Bara nul N6x9mm tip 14x1 YNN10-14-100	buc	2,00	18,20	36,40
49	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,00	62,00	62,00
50	334081-05	Bloc de alimentare de rezerva ИПБ-1-400	buc	1,00	1 233,33	1 233,33
51	55600079	Demanc magnetic ПМА-0247У2	buc	3,00	185,00	555,00
52	3340126-1	Lanternă de cap cu acumulator si protectie la explozii CГВ-2	buc	1,00	95,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
Total		lei		3 220,13		
Cheltuieli de depozit		1,20 %		38,64		
Total Utilaj		3 258,77				
Incluziv salariu		0,00				
Total		lei		16 826,66		
TVA		20,00 %		3 365,33		

Total deviz:20 191,99

Incluziv salariu3 944,82

Intocmit() (funcția, semnătura)

Verificat() (funcția, semnătura)